DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 487

ANO IV – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, TERÇA – FEIRA, 02 DE JULHO DE 2024.

SUMÁRIO

RESCISÃO DE CONTRATO 1

EXTRATO DE CONTRATO 1

RESCISÃO DE CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO.

TERMO DE RESCISÃO, de um lado a Prefeitura Municipal de

Palmeiras do Tocantins/TO, com sede à Rua Mariano Araujo, s/nº –

Centro, Palmeiras do Tocantins/TO, inscrita no CNPJ sob o nº

25.064.056/0001-30, neste ato representada pelo Secretária

Municipal de Administração:  Markus Vinícius da Costa Noleto,

portadora do CPF nº 048.596.741-38, doravante denominado

CONTRATANTE, e do outro lado a Empresa: PRS

AGENCIAMENTOS LTDA, CNPJ nº  51.044.562/0001-78,

doravante denominado CONTRATADO, representado pelo senhor:

Paulo Ricardo da Silva, CPF nº 101.904.561-24, que formalizam

entre si a presente RESCISÃO, na conformidade das cláusulas e

condições abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: Pelo presente Termo fica

rescindido o Contrato de prestação de serviços nº 124/2024, cujo

objeto é a Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De

Serviço De Publicação De Atos Oficiais (Publicidade Legal) Em

Diários Oficiais E Jornal De Grande Circulação Para O Município

De Palmeiras Do Tocantins – TO.

CLAUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO: A presente

RESCISÃO foi feita, conforme autoriza a Cláusula Décima Primeira

do presente contrato e, ainda, baseado no art. 92, XIX e art. 137 da

Lei nº 14.133/21.

CLAUSULA TERCEIRA – DA INDENIZAÇÃO: Não cabe a

quaisquer das partes indenizações a qualquer título.

CLAUSULA QUARTA – DO FORO: Quaisquer dúvidas decorrentes

da presente RESCISÃO elegem as partes o foro da Comarca de

Tocantinópolis/TO, com renúncia expressa a qualquer outro, por

mais privilegiado que seja.

Palmeiras do Tocantins – TO, 05 de junho de 2024.

MARKUS VINICIUS DA COSTA NOLETO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PRS AGENCIAMENTOS LTDA

PAULO RICARDO DA SILVA

CPF Nº 101.904.561-24

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 175/2024.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2024, assinado em 28/06/2024.

Objeto: Contratação de empresa para apresentação de Show do

cantor “Joan Alessandro”, no dia 06/07/2024, na temporada de

Praia 2024, na cidade de Palmeiras do Tocantins/TO. Processo

Administrativo nº 1496/2024. Modalidade: Inexigibilidade nº

026/2024. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração,

CNPJ nº 25.064.056/0001-30, CONTRATADO: CHAGUINHA

PRODUCOES MUSICAL E EVENTOS LTDA, CNPJ nº

11.639.170/0001-37. Valor Global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil

reais). Vigência Inicial: 28 de junho de 2024. Vigência Final: 31 de

dezembro de 2024.

Palmeiras do Tocantins - TO, 28 de junho de 2024.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

		2024-07-03T06:40:52-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130